総14-001議事録(26-14)

平成 26 年度 第 14 回役員会議事録

日 時 平成２６年９月１０日（水）１４時３０分～１５時０７分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、浅利、前田の各理事

陪席者 鈴木、櫻本の各監事

柳澤、東郷、中野の各副学長

佐藤、杉山の各学長補佐

    石﨑、野澤、松元、彦坂、東の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 26 年度第 13 回役員会（平成 26 年 7 月 30 日開催）議事録（案）を原案

どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 学校教育法及び国立大学法人法の一部改正に伴う内部規則等の総点検・見

直しについて

浅利理事から、標記法律の一部改正の概要と、この改正に伴う内部規則等

の総点検・見直しの進め方について、資料１により説明があり、審議の結果、

原案どおり議決した。

２ 静岡大学未来創成基金への寄附に対する謝意の表明に関する取扱いの制

定について

前田理事から、静岡大学未来創成基金に係る標記取扱いの制定について、

資料２により説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

３ 大学ポートレートについて

浅利理事から、文部科学省が進めているデータベースを用いた大学の教育

情報の活用・公表のための共通的な仕組みである大学ポートレートについて、

資料３により説明があり、本学として参画することを議決した。

４ 教員の人事計画について

議長から、教員の人事計画（工学研究科２件）について、資料５により説

明があり、原案どおり計画を進めることを議決した。

Ⅲ その他

１ 企画戦略会議の議により役員会が議決したとする議案について

平成 26 年度第５回企画戦略会議（平成 26 年 9 月 3 日開催）で承認された

以下の議案について、役員会が議決したとすることを確認した。

  ○平成 28 年度静岡大学学士課程改革について

   〔平成 26 年 8 月 21 日「平成 28 年度 学士課程改革」計画の文科省説明を

踏まえた今後の取組について〕

                                 以上